
Партизанский районный  
Совет депутатов 

Партизанского района красноярского края 
 

Р е ш е н и е 
С. Партизанское 

 
10.04.2025г.                                                                                                   № 7-61-р 
 
О внесении изменения в решение Партизанского районного Совета депутатов от 
28.04.2008 №37-311-р «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления 
Партизанского района» 
 

На основании постановления Правительства Красноярского края от 
13.02.2025 № 97-п «О внесении изменений в Постановление Совета 
администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 
служащих», ст. 23 и 27 Устава района Партизанский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Партизанского районного Совета депутатов от 
28.04.2008 №37-311-р «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления 
Партизанского района» следующее изменение: 

1.1. Дополнить пунктом 4.13 следующего содержания: 
«4.13. Предельный размер ежемесячного денежного поощрения главы 
Партизанского района, определенный в соответствии с пунктами 4.1 и 4.3.1 
настоящего положения, подлежит увеличению в месяце, в котором ему 
производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из 
краевого бюджета, предоставленного бюджету Партизанского района в целях его 
поощрения, на размер поощрения главы Партизанского района, установленный 
правовым актом Красноярского края.». 

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на Спичака А.А., 
председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования в 
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник 
Партизанского района» и размещения на официальном сайте Партизанского 
района https://partizan24.gosuslugi.ru и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 01.01.2025. 
 
Председатель районного 
Совета депутатов                                                              Глава района 

       А.А. Земурбейс                                                                 А.М. Сластенов 

https://partizan24.gosuslugi.ru/

